
 

- Patvirtinta Utenos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

2025 m. vasario 5 d. protokolu Nr. (3.68.)-JR-2   

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Priemonės Įgyvendinimo kriterijai Terminas Atsakingi vykdytojai 

1. Tikslas – didinti įvairiapusišką jaunų žmonių įtrauktį į jiems skirtas veiklas bei užtikrinti aukštą šių paslaugų kokybę. 

1.1. Uždavinys. Užtikrinti efektyvią jaunimo reikalų tarybos veiklą. 

1.1.1. Organizuoti Utenos jaunimo reikalų 

tarybos posėdžius. 

1.1.1.1. Suorganizuoti 6  posėdžiai. I – IV 

ketvirčiai 

 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos pirmininkas, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.1.2. Atnaujinti ir Utenos rajono savivaldybės 

taryboje patvirtinti Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nuostatus. 

1.1.2.1. Nuostatai atnaujinti. II ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.1.3. Dalyvauti mokymuose, seminaruose, 

susitikimuose. 

1.1.3.1. Sudalyvauta 4 seminaruose ir (ar) 

mokymuose. 

I – IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai. 

1.1.4. Parengti Utenos Jaunimo politikos  

2025–2027 m. veiksmų planą. 

1.1.4.1. Parengtas jaunimo politikos plėtros 

2025–2027 metų planas. 

I ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.1.5. Suorganizuoti 1 išvažiuojamąjį posėdį 

aplankant kito miesto ar rajono jaunimo reikalų 

tarybą 

1.1.5.1. Suorganizuotas 1 išvažiuojamasis 

posėdis 

I-III 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 



koordinatorius. 

1.1.6. Vykdyti informacijos sklaidą jaunimui 

aktualiomis temomis 

1.1.6.1. Puslapyje utena.lt viešinamas 2025 m. 

veiklos planas, posėdžių protokolai, veiklos 

ataskaitos, jaunimo reikalų tarybos narių 

kontaktai. 

1.6.1.2. Viešinti jaunimui aktualią informaciją 

Utenos jaunimo informacijos centro paskyroje. 

I – IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo informacijos 

centras, Utenos jaunimo 

reikalų koordinatorius. 

1.2. Uždavinys. Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose be įstaigose, kitą informaciją, 

susijusią su jaunimu. 

1.2.1. Teikti pasiūlymus Utenos rajono 

savivaldybės administracijai dėl rengiamų 

teisės projektų, susijusių su jaunimo politikos 

klausimais. 

1.2.1.1. Pateikti 2 pasiūlymai I – IV 

ketvirčiai 

 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.2.3. Susipažinti su jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, įstaigų 2024 metų 

ataskaitomis. 

1.2.3.1. Išklausyta Lietuvos moksleivių sąjungos 

Utenos padalinio 2024/2025 metų ataskaita; 

1.2.3.2. Išklausyta Utenos atvirojo jaunimo 

centro 2024 metų ataskaita; 

1.2.3.3. Išklausyta Utenos jaunimo 

informacijos centro 2024 m. ataskaita. 

I–III 

ketvirtis 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Lietuvos 

moksleivių sąjungos Utenos 

padalinys,  

1.2.4. Susipažinti su jaunimui skirtų 

priemonių 2025 m. rezultatais. 

1.2.4.1. Susipažinta su Utenos rajono 

savivaldybės gimnazijų dalyvaujamojo biudžeto 

2025 m. programos rezultatais; 

1.2.4.2. Susipažinta su vasaros įdarbinimo 

programos 2025 m. rezultatais; 

1.2.4.3. Susipažinta su studentų rėmimo 

programos 2025 m. rezultatais; 

1.2.4.4. Susipažinta su Jaunimo užimtumo 

skatinimo programos 2025 m. finansuojamais 

projektais. 

 I – IV 

ketvirčiai 

 

  

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Utenos verslo 

informacijos centras. 

 



1.2.5. Organizuoti mažos apimties jaunimo 

problematikos, situacijos, poreikio analizes, 

apklausas. 

1.2.5.1. Parengtos 2 mažos apimties apklausos ir 

(ar) analizės. 

I – IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Lietuvos 

moksleivių sąjungos Utenos 

padalinys. 

1.2.6. Analizuoti įvairių darbo su jaunimu 

formų ir jaunimui skirtos infrastruktūros 

Utenos rajone situaciją. 

1.2.6.1. Peržiūrėta Atviros jaunimo erdvės 

pastato vizualizacija ir pagal poreikį pateikti 

pasiūlymai. 

1.2.6.2. Susipažinta su mobiliojo darbo Utenos 

rajone poreikio analize ir pagal poreikį pateikti 

pasiūlymai. 

1.2.6.3. Susipažinta su „Skatepark“ aikštelės 

projektu ir pagal poreikį pateikti pasiūlymai. 

1.2.6.4. Susipažinta su Utenos baseino 

rekonstrukcijos projektu ir pagal poreikį pateikti 

pasiūlymai. 

I-IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Utenos rajono 

savivaldybės Strateginio 

planavimo ir investicijų 

skyrius. 

1.3. Uždavinys. Užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus. 

1.3.1. Peržiūrėti ir atnaujinti Utenos jaunimo 

reikalų tarybos deleguotų narių į Utenos rajono 

savivaldybės komisijas ir darbo grupes sąrašas 

1.3.1.1. Sąrašas peržiūrėtas ir atnaujintas. I-IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

 

1.3.2. Svarstyti rajono jaunimo 

Nevyriausybinių organizacijų ir (ar) jaunų 

žmonių prašymus / pasiūlymus / 

rekomendacijas jaunimo politikos klausimais. 

1.3.2.1. Pagal poreikį svarstyti pasiūlymai.  Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.3.3. Svarstyti nacionaliniu mastu keliamus su 

jaunimu susijusius klausimus. 

1.3.3.1. Svarstyti 2 klausimai. I-IV 

ketvirčiai 

 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 



1.3.4. Peržiūrėti Utenos rajono savivaldybės 

biudžeto projektą; 

1.3.4.1. Peržiūrėtas biudžeto projektas. I ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Utenos 

rajono savivaldybės 

administracijos direktorius. 

1.3.5. Susipažinti su Utenos rajono 

savivaldybės administracijos rengiamais 

dokumentais, formuojančiais jaunimo politiką. 

1.3.5.1. Peržiūrėti Utenos rajono savivaldybės 

2025-2027 metų strateginį veiklos planą. 

II ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.3.6. Parengti Utenos rajono savivaldybės 

jaunimo užimtumo programos projektų 2025 

m. prioritetus, skirtus vadovautis skelbiant 

Utenos rajono savivaldybės jaunimo 

užimtumo konkursą. 

1.3.6.1. Parengti ir patvirtinti prioritetai. I ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.3.7. Įsitraukti į Utenos rajono savivaldybės 

tarybos veiklą. 

1.3.7.1. Dalyvauta bent 1 Utenos rajono 

savivaldybės tarybos posėdyje (birželio arba 

rugpjūčio mėn.) 

II-III 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai 

1.4. Uždavinys. Stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų. 

1.4.1. Skatinti jaunimo pilietiškas veiklas, 

iniciatyvas Utenos rajono savivaldybėje. 

1.4.1.1. Dalyvauta bent 3 valstybinių datų 

minėjimuose (sausio 13 d., vasario 16 d., kovo 

11 d., liepos 6 d.); 

1.4.1.2. Dalyvauta 4 jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų organizuojamuose 

renginiuose (Utenos Atvirojo jaunimo centro 10 

gimtadienis, Utenos jaunimo apdovanojimai, 

Tarptautinės savanorių dienos minėjimas, LMS 

Pavasario forumas, Maisto banko pavasario 

akcija (gegužės 9-10 d.)). 

I-IV 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 



1.4.1.3. Inicijuoti ir prisidėti prie jaunimui 

svarbių datų (Tarptautinės jaunimo dienos 

minėjimas, miesto šventės metu jaunimui skirta 

diena). 

1.4.2. Susipažinti su mokyklų karjeros 

konsultantų veikla. 

1.4.2.1.  Suorganizuotas 1 susitikimas. 

 

II-III 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.4.3. Įvertinti moksleivių tarybų situaciją, 

poreikius ir padėti spręsti jiems kylančius 

klausimus. 

1.4.3.1. Suorganizuotas 1 susitikimas su 

mokyklų moksleivių tarybų kuratoriais. 

1.4.3.2.Suorganizuotas 1 susitikimas su 

moksleivių tarybų atstovais. 

I-IV 

ketvirčiai 

 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius, Lietuvos 

moksleivių sąjungos Utenos 

padalinys. 

1.4.5. Organizuoti susitikimą su Utenos 

visuomenės sveikatos biuru. 

1.4.5.1. Suorganizuotas 1 susitikimas. II-III 

ketvirčiai 

Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

1.4.6. Organizuoti išvažiuojamąjį posėdį 

Utenos rajono Vyžuonų atviroje jaunimo 

erdvėje. 

1.4.6.1. Suorganizuotas 1 išvažiuojamasis 

posėdis. 

II ketvirtis Utenos jaunimo reikalų 

tarybos nariai, Utenos 

jaunimo reikalų 

koordinatorius. 

 

*Pagal poreikį 2025 m. Utenos jaunimo reikalų tarybos plano darbotvarkės ir veiklos, skirtos jaunimo politikos formavimui ir įgyvendinimui, 

gali būti papildytos. 


